
Quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1013 Página 45 de 46 

PORTARIA Nº 020/2018 

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À 

SERVIDORA VANDERLEA PAZINI NERY. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde à 

servidora VANDERLEA PAZINI NERY– Cargo: Servente, 

concedida através da Portaria nº 020/17, prorrogada pela portaria n° 

080/17, 104/17, 119/17, 124/17, 147/17, 177/17,  200/17 e 215/17, 

na forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período de 01 de 

janeiro de 2018 a 31 de janeiro de 2018. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/01/2018. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 01 de fevereiro de 2018. 

  

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 021/2018 

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DA SERVIDORA 

VANDERLÉIA PAZINI NERY. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 

51A, da Lei Complementar nº 010/2003 – Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais, inserido pela Lei Complementar nº 037/12 e 

alteração; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica remanejada a Servidora VANDERLÉIA PAZINI NERY – 

Cargo: Servente, matrícula funcional nº 000803, em virtude de 

modificação em seu estado de saúde, conforme Laudo da Junta 

Médica constante do processo protocolizado neste Órgão Público 

sob nº 2500, de 20 de junho de 2017, para exercer 

temporariamente função administrativa, por um período de 180 

(cento e oitenta) dias, com inicio em 01/02/2018. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 01 de fevereiro de 2018. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

IPREVA 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 1011, PÁG. 57, DO DIA 

30/01/2018, REFERENTE EXTRATO CONTRATO  Nº 003/2018 

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA  SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA /ES. 

 

ONDE-SE LÊ:  

 

1- VALOR: Aluguel mensal no valor R$ 480,00 (Quatrocentos e 

cinquenta reais), totalizando R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e 

sessenta reais). 

LEIA-SE: 

1- VALOR: Aluguel mensal no valor R$ 480,00 (Quatrocentos e 

oitenta reais), totalizando R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e 

sessenta reais). 

Sem mais, subscrevemo-nos. 

______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVA MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 002/2018 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA                                                               

CONTRATADA: COMPBRAS INFORMÁTICA LTDA EPP – CNPJ: 

07.445.749/0001-91             

Objeto: Fornecimento de cilindros para impressora Brother e 

Serviço de recarga de toners para impressora Brother e HP, para 

atender a demanda da Câmara Municipal no ano de 2018.                  

Amparo Legal: Lei 8.666/93 artigo 24, II. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00000 – Material de Consumo e 

3.3.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica       

Valor Unitário: Toner impressora HP – R$ 80,00 (oitenta reais) 

                        Toner impressora brother – R$ 80,00 (oitenta reais) 

                        Cilindro para impressora brother – R$ 35,00 (trinta e 

cinco reais)                                   

Vigência: 26/01/2018 a 31/12/2018 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 


